
J
ed nym z nich jest ran king pre -
zy den tów miast ty go dni ka
„New swe ek”, pro wa dzo ny

od 2008 ro ku. W ry wa li za cji bio rą
udział pre zy den ci 106 spo śród 107
pre zy denc kich miast Pol ski. Wy łą czo -
na jest z niej War sza wa. Twór cy ran -
kin gu uzna li, że po win na kon ku ro -
wać z in ny mi sto li ca mi eu ro pej ski mi,
a nie na lo kal nym grun cie. W skła -
dzie ju ry zna leź li się w tym ro ku
znaw cy spraw sa mo rzą do wych: dr
Adam Adusz kie wicz (Fun da cja Roz -
wo ju De mo kra cji Lo kal nej), prof. Pa -
weł Swia nie wicz (Uni wer sy tet War -
szaw ski), dr Ce za ry Trut kow ski (Uni -
wer sy tet War szaw ski) i prof. Grze -
gorz Go rze lak (Uni wer sy tet War szaw -
ski), a tak że Ry szard Hol zer ja ko
przed sta wi ciel re dak cji ty go dni ka
„New swe ek Pol ska”. 

W te go rocz nym ze sta wie niu wy so -
ką siód mą lo ka tę za jął pre zy dent sto -
li cy na sze go po wia tu Ro man Smo go -
rzew ski. Go spo darz Le gio no wa wy -
prze dził m.in. pre zy den tów Ka to wic,
Rze szo wa, Zie lo nej Gó ry oraz jed ne go
z wie lo let nich li de rów ran kin gu
– pre zy den ta Gdy ni Woj cie cha
Szczur ka. War to do dać, że te go rocz na
lo ka ta pre zy den ta Smo go rzew skie go
to awans dla Le gio no wa – w ubie głym
ro ku był po za fi na ło wą pięt nast ką. To,
wbrew po zo rom, waż na in for ma cja
dla miesz kań ców. Po ka zu je, że za rów -
no in ni miej scy wło da rze, jak i eks -
per ci zaj mu ją cy się sa mo rzą dem, wy -
so ko oce nia ją ja kość spra wo wa nia
urzę du przez go spo da rza po wia to wej
sto li cy, któ ra prze kła da się na ja kość
ży cia w mie ście i po wie cie.

Suk ces Smo go rzew skie go to nie je -
dy ne nie za leż ne ba da nie, któ re po ka -
zu je, że miesz kań cy po wia tu le gio now -
skie go ży ją w miej scu gwa ran tu ją cym
kom fort ży cia. Przy po mnij my, że
w ubie głym ro ku Mi ni ster stwo Roz wo -
ju Re gio nal ne go (MRR) opu bli ko wa ło
wy ni ki prze pro wa dzo ne go przez sie -
bie ba da nia, po rów nu ją ce go pod tym
wzglę dem pol skie po wia ty. Aby spraw -
dzić, w któ rych po wia tach i mia stach
na pra wach po wia tu wy stę pu je naj -
wyż szy współ czyn nik wzro stu ja ko ści
ży cia, MRR zle ci ło prze pro wa dze nie
ba da nia HDI. In deks HDI (wskaź nik
roz wo ju spo łecz ne go) to mier nik, któ -
ry uwzględ nia przede wszyst kim te
ele men ty ży cia, któ re nie są bra ne
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Powiat legionowski to przyjazne miejsce do życia. Potwierdzają to kolejne niezależne badania.

Krót�ko
Wa ka cyj ny PIK 

Li piec – Stre fa Gier
W lip cu Po wia to wa In sty tu cja Kul -

tu ry w Le gio no wie za pra sza dzie ci
i mło dzież do LET NIEJ STRE FY GIER.
Obok sie dzi by przy ul. So wiń skie -
go 15 w spe cjal nie przy sto so wa nym
ogród ku przez ca ły mie siąc bę dzie
moż li wość spę dze nia cza su przy tra -
dy cyj nych i współ cze snych grach
plan szo wych. Ogró dek bę dzie czyn ny
w go dzi nach pra cy Po wia to wej Bi blio -
te ki Pu blicz nej (godz. 11-19), w któ rej
bę dzie moż na wy po ży czać gry.
Po nad to w ra mach ob cho dów Ro ku
Kol ber ga 16 lip ca 2014 r. w godz. 10-
14 od bę dą się warsz ta ty (re ali zo wa ne
we współ pra cy ze Sto wa rzy sze niem
„W cen trum”), za ty tu ło wa ne SIĘ GNIJ
PO OSKA RA! W bez płat nych warsz ta -
tach (licz ba miejsc ogra ni czo na) mo -
gą wziąć udział dzie ci w wie ku 6-13
lat. Zgło sze nia moż na wy sy łać na
e -ma il: sto wa rzy sze niew cen trum@
gma il.com do 11 lip ca 2014 r. 

Sier pień – Książ ka na pla ży
W sierp niu za pra sza my do let niej

mo bil nej wy po ży czal ni, któ ra bę dzie
dzia ła ła pod ha słem KSIĄŻ KA NA
PLA ŻY w dni ro bocz ne w godz. 11-17:
4-8 sierp nia 2014 r. – na pla ży
600-le cia w Wie li sze wie,
11-14 sierp nia 2014 r. – na dzi kiej
pla ży w Nie po rę cie, 
18-22 sierp nia 2014 r. – na pla ży
miej skiej w Se roc ku.
Na za koń cze nie let nie go se zo nu czy -
tel ni cze go w so bo tę 23 sierp nia 2014 r.
w godz. 16-18 w par ku miej skim
obok le gio now skie go ra tu sza 
od bę dzie się ko lej na edy cja ak cji
CZY TA NIE W PLE NE RZE. Wśród
uczest ni ków zo sta ną roz lo so wa ne
upo min ki -nie spo dzian ki.
Wię cej in for ma cji moż na uzy skać
pod nu me rem te le fo nu:
(22) 774 21 44 lub ma ilem: pik.le gio -
no wo@wp.pl oraz na www.fa ce bo -
ok.com/po wia to wa.in sty tu cja.kul tu ry.

Wakacyjny powiat 
Trwa let ni kon kurs „Po wiat Le gio -

now ski – 4 po ry ro ku w obiek ty wie”.
Dla tych, któ rzy choć część wa ka cji
spę dzą na te re nie na sze go po wia tu
za chę ca my do nad sy ła nia fo to gra fii
na: kon kurs@po wiat -le gio now ski.pl
(for mu larz i re gu la min do stęp ny
na www.po wiat -le gio now ski.pl). 
Na por ta lu: je zio ro.ze grzyn skie.pl
w za kład ce „WY DA RZE NIA” znajdu -
je się li sta za pro szeń do udzia łu
w cie ka wych im pre zach. Jest tam
rów nież ba za miejsc, któ re war to od -
wie dzić. 
Cze ka my rów nież na zdję cia z wy cie -
czek szla kiem Pol ski Wal czą cej
po miej scach hi sto rycz nych. 

przy wy li cza niu PKB, tzn. zdro wie, do -
stęp do wie dzy i edu ka cji. Ob li cze nie
HDI po ka za ło, w ja ki spo sób jed nost ki
ad mi ni stra cyj ne roz wi ja ją się w po -
rów na niu do in nych, ja kie są moc ne
i sła be stro ny tych jed no stek i ja kie po -
win ny być w związ ku z tym prio ry te ty
władz sa mo rzą do wych.

Prze pro wa dzo ne ba da nie po ka za ło,
że Po wiat Le gio now ski znaj du je się
wśród po wia tów o bar dzo wy so kim
wskaź ni ku roz wo ju spo łecz ne go, pla -
su jąc się tym sa mym na dzie sią tym
miej scu w ran kin gu na 379 po wia tów
w Pol sce. Wy żej zna la zły się je dy nie ta -
kie mia sta jak War sza wa, Kra ków czy
So pot oraz po wia ty pia se czyń ski,
prusz kow ski i war szaw ski -za chod ni.
W ty le na to miast zo stał Wro cław, Olsz -
tyn, Gdańsk i wie le in nych. War to
wspo mnieć tak że, że w po rów na niu
z po przed nim ba da niem, do ty czą cym
ro ku 2007, po wiat le gio now ski awan so -
wał w ran kin gu o trzy miej sca. Ozna -
cza to, że nasz re gion wciąż się roz wi ja
z ko rzy ścią dla je go miesz kań ców.

PiJo

Zawsze wśród 

D
o koń ca czerw ca oso by nie peł -
no spraw ne by ode brać kar tę
par kin go wą mu sia ły udać się

do sta ro stwa do wy dzia łu ko mu ni -
ka cji. W związ ku ze zmia ną prze pi -
sów usta wy Pra wo o ru chu dro go -
wym od 1 lip ca for mal no ści te na le -

ży za ła twiać w Po wia to wym Ze spo le
ds. Orze ka nia o Nie peł no spraw no -
ści (PZON). W na szym po wie cie
PZON mie ści się w bu dyn ku przy -
chod ni NZOZ „Le gio no wo” przy ul.
So wiń skie go 4 w Le gio no wie.

Istot ne jest, że kar ty par kin go we
wy da ne przed zmia ną prze pi sów za -
cho wu ją  waż ność do dnia okre ślo -
ne go ja ko da ta waż no ści kar ty, nie
dłu żej jed nak niż do dnia 30 li sto pa -
da 2014 r. Ewen tu al ne py ta nia moż -
na kie ro wać do pra cow ni ków po wia -
to we go ze spo łu ds. orze ka nia o nie -
peł no spraw no ści, tel. 22 767 07 69.

ADK

Od 1 lipca 2014 roku karty parkingowe dla osób
niepełnosprawnych będą wydawane w Powiatowym Zespole 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności przy ul. Sowińskiego 4 
w Legionowie.

Karty parkingowe 
na Sowińskiego 

najlepszych



Słowniczek
turystyczny
PON TON – na dmu chi wa na łódź
o pła skim dnie. Po praw nie wy ko na -
ny pon ton skła da się z czte rech
pom po wa nych ko mór – dwóch burt
i czę ści dzio bo wej oraz ki la. Od po -
wied ni pro fil za pew nia unie sie nie
czę ści dzio bo wej oraz ukształ to wa -
nie dna. Ma to de cy du ją cy wpływ
na spo sób za cho wa nia się pon to nu
pod czas wy so kiej fa li oraz
przy szyb kim prze miesz cza niu
przy uży ciu sil ni ka spa li no we go. 

PŁETWY – służą do sprawnego
poruszania się w wodzie lub
pod wodą, dając dodatkową siłę
napędową.
Typy płetw:
• kaloszowe 

zakładane na gołą stopę
• regulowane 

zakładane na but nurkowy 
gumowo-neoprenowy

Oprócz tego możemy wyróżnić
płetwy treningowe:
• dla pływaków (krótsze

i twardsze),
• dla nurków bezdechowych

(dłuższe od zwykłych),
• do pływania szybkiego (długie).
Płetwy mogą być gumowe,
plastikowe lub z innych materiałów
i stanowić połączenie wszystkich
wymienionych. Pływanie
w płetwach wymaga wolniejszych
ruchow niż bez płetw i w zależności
od doboru odpowiedniej siły mięśni
nóg. Dobrze dobrane do rodzaju
aktywności płetwy poprawią
efektywność pływania, nie będą
powodowały uciążliwych skurczy
i nie powinny obcierać nóg.
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Dzieci mówią...
Co to jest ponton? Co to są płetwy? – te pytania zadaliśmy przedszkolakom z Niepublicznego Przedszkola
Sióstr Urszulanek, ul. Ks. J. Schabowskiego 4, 05-120 Legionowo. Wychowawczyni: Magdalena Neuman

Anastazja Lubelska

Co to jest ponton?
– ja kie dyś by łam na pon to nie i zjeż dża łam na ta kim
kół ku aż na dół. Zjeż dża łam sa ma i się nie ba łam. 

Co to są płetwy?
– płe twy to są ta kie bu ty do pły wa nia. Ja nie mia -
łam ich na no gach. Są płe twy dla dzie ci i dla do ro -
słych. Ja nie po trze bu ję płetw bo mam spe cjal ne bu -
ty do pły wa nia. Jak się za ło ży ta kie płe twy to wca le
szyb ciej się nie pły nie, bo trze ba ma chać no ga mi.

Ania Skrobot

Co to jest ponton?
– ja kie dyś by łam w aqu apar ku i zjeż dża łam
na ta kim pon to nie. Ja na ta kiej zjeż dżal ni zjeż -
dża łam z ma mą na pon to nie. Ta ki zjazd trwał
krót ko. To nie jest bar dzo bez piecz ne. Tam jest
ta kie świa teł ko zie lo ne i czer wo ne. Ja kiś pan zje -
chał na czer wo nym wal nął mo je go bra ta w ple cy. 

Co to są płetwy?
– ja widziałam raz taki film, w którym nurek
nurkował w takich płetwach i robił rekinom
zdjęcia. Nurek był w klatce. Nurek nie jest
w stanie dogonić rekina w takich płetwach.
Kiedyś chciałabym założyć płetwy i nurkować
np. w jeziorze, na basenie. 

Patryk Kwiecień

Co to jest ponton?
– na pontonie można pływać. Ja pływałem na nim
nad morzem. Żeby na nim pływać trzeba założyć
kamizelkę, moja miała zielony kolor. Byłem
nad morzem z mamą, tatą i bratem. Nad morzem
można popłynąć na drugą stronę i jeść lody
na pontonie.

Gabrysia Lisiecka

Co to są płetwy?
– ja kiedyś widziałam w telewizorze u babci, jak
oglądałam bajkę, wilka, który miał takie
niebieskie płetwy i on chciał złapać zająca. Nie
złapał go, bo zajączek był sprytny i uciekał. Wilk
zamiast zająca złapał kaczkę. Wilka złapała
policja wodna, a zajączek sobie spokojnie pływał. 

Z dziećmi rozmawiał 
Marcin Dembowski

Zosia Trajer

Co to jest ponton?
– ja kie dyś mia łam ta ki ma ły pon ton i ma łe wio -
sło i so bie pły wa łam na Ma zu rach. Opa la łam tam
się też. Moż na na nim pły wać ile się chce. Jak by
z ta kie go pon to nu ze szło po wie trze to by czło wiek
się uto pił. Ja nie, bo umiem pły wać żab ką. Uczy li
mnie moi ro dzi ce. Na pon to nie pły wa łam sa ma. 

Co to są płetwy?
– płetwy to są jakby takie buty, które wyglądają
jak nogi kaczki i można w nich nurkować.

Ignacy Zagajewski

Co to jest ponton?
– ponton to taka łódka napompowana. Ona jest
duża i z gumy. Ponton służy do przewożenia
różnych ciężkich rzeczy.

Co to są płetwy?
– w płetwach na dnie można zbierać muszelki. Ja
tego nie robiłem, ale mój tata chyba robił z kolegą.
Ja to widziałem, ale nie bałem się o tatę. On złapał
rekina w Polsce, tam gdzie moi dziadkowie
mieszkają, ale nie wiem gdzie to jest. Tam są fajne
rekiny, sztuczne by kogoś straszyć. Ja kiedyś
na basenie nie słuchałem taty i rozciąłem sobie
palec. Jak przyjechaliśmy do domu to tata założył
mi plaster, a potem dał mi batonika. 
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Miliony na drogi

Podczas spotkania konsultacyjnego mieszkańcy

mogli zapoznać się z projektem przebudowy

i uzyskać wyjaśnienia od pracownika wydziału

inwestycji starostwa.

Kolejne powiatowe inwestycje w gminie nieporęt zostały skonsultowane z mieszkańcami. w tym roku powiat planuje wydać na przebudowę
nieporęckich dróg 7 milionów złotych.

R
o bo ty bu dow la ne trwa ją już
od po nad mie sią ca. Przy po -
mnij my, że wy ko naw ca wszedł

na plac bu do wy w ostat niej de ka dzie
ma ja. Nie mniej jed nak for mal no ści
zwią za ne z po zy ska niem przez po -
wiat do fi nan so wa nia z Na ro do we go
Pro gra mu Prze bu do wy Dróg Lo kal -
nych – Etap II Bez pie czeń stwo -Do -
stęp ność -Roz wój trwa ły nie co dłu żej,
gdyż de cy zje są tu za twier dza ne
na naj wyż szych, mi ni ste rial nych
szcze blach.

– Pra ce po stę pu ją zgod nie z har -
mo no gra mem. Je ste śmy w sta łym
kon tak cie z miesz kań ca mi za po -
śred nic twem pra cow ni ków wy dzia łu
in we sty cji i kie row ni ka ro bót. Za chę -
cam do zgła sza nia nam na bie żą co
wszel kich uwag od no śnie prze bie gu
prac. To po zwo li nam na bie żą co re -
ago wać na zgła sza ne kwe stie. – mó -
wi Ro bert Wró bel, wi ce sta ro sta le -
gio now ski.

Umo wa pod pi sa na z wo je wo dą do -
ty czy do fi nan so wa nia za da nia in we -

sty cyj ne go pod na zwą „Prze bu do wa
dro gi po wia to wej nr 1818W ul. Ko -
ściel na w Gm. Wie li szew na od cin -
kach: od km 0+000 do km 1+770
(z wy łą cze niem mo stu na Ka na le
Bród now skim i skrzy żo wa nia z dro -
gą wo je wódz ką nr 632) oraz
od km 3+200 do km 4+010 do skrzy -
żo wa nia z dro gą wo je wódz ką
nr 631”. Cał ko wi ty koszt in we sty cji
to 3 613 210,68 zł. Do ta cja z bu dże tu
pań stwa w ra mach NPPDL wy nie -
sie 1 806 605 zł, a 800 000 zł do ło ży
Gmi na Wie li szew.

W ra mach prze bu do wy bli sko
2,5 km od cin ka dro gi po wsta nie no -
wa na wierzch nia, prze bu do wa ne zo -
sta ną chod ni ki i cią gi pie szo -jezd ne.
Tam, gdzie to ko niecz ne, zo sta ną po -
ło żo ne no we chod ni ki. W ra mach po -
pra wy bez pie czeń stwa wpro wa dzo na
zo sta nie no wa or ga ni za cja ru chu,
któ ra kła dzie na cisk na po pra wę bez -
pie czeń stwa uczniów po bli skich
szkół. Przy każ dej z nich przy przej -
ściach dla pie szych zo sta ną usta wio -
ne sy gna li za to ry z sy gna li za cją
ostrze gaw czą.

JK

Kościelna – dofinasowanie już pewne!

Ro bert Wró bel, wi ce sta ro sta le gio now ski

Kon sul ta cje spo łecz ne nie koń czą na sze go kon tak tu z miesz kań ca mi, je śli cho -
dzi o in we sty cję. Je ste śmy otwar ci na wszel kie opi nie i uwa gi rów nież pod czas
trwa nia prac. Za chę cam więc do kon tak tu z na szym wy dzia łem in we sty cji oraz
kie row ni kiem bu do wy.
Prio ry te tem jest dla nas bez pie czeń stwo. Już na eta pie pro jek to wa nia pla nu je my
od po wied nie dla da ne go miej sca urzą dze nia bez pie czeń stwa. Na Iza be liń skiej
zbu do wa li śmy już ostrze gaw czą sy gna li za cję świetl ną, a na ko lej nych skrzy żo -
wa niach tej uli cy pod czas te go rocz nej prze bu do wy chce my za mon to wać tzw.
„ko cie oczka”, któ re po pra wią wi docz ność po zmro ku.

Pod koniec czerwca decyzja o dofinansowaniu tegorocznej przebudowy ulicy Kościelnej
w gminie Wieliszew została sformalizowana. Przedstawiciele Powiatu Legionowskiego podpisali
z Wojewodą Mazowieckim umowę wykonawczą.

Konsultacje z mieszkańcami to standard

przy powiatowych inwestycjach. W spotkaniu

w Izabelinie uczestniczył z ramienia powiatu

wicestarosta legionowski Robert Wróbel.

Po stu la ty miesz kań ców do ty czy ły
przede wszyst kim prze bu do wy po zo -
sta łe go, kil ku set me tro we go od cin ka
ul. Szkol nej, od szko ły do ul. Wrzo so -
wej oraz po pra wy oświe tle nia na
skrzy żo wa niu ulic Iza be liń skiej
i Szkol nej. Do koń cze nie mo der ni za -
cji Szkol nej bę dzie uza leż nio ne
od moż li wo ści po zy ska nia środ ków
ze wnętrz nych przez po wiat na tę in -
we sty cję. Je śli zaś cho dzi o do świe tle -
nie skrzy żo wa nia, wójt Sła wo mir M.
Ma zur obie cał spra wę prze ana li zo -
wać i pod jąć od po wied nie dzia ła nia.
Na to miast wi ce sta ro sta obie cał, że
w ra mach te go rocz nej in we sty cji za -
rów no na skrzy żo wa niu Iza be liń -
ska/Szkol na, jak i Iza be liń ska/Ma ło -
łęc ka zo sta ną za mon to wa ne tzw. „ko -
cie oczka”, czy li od bla sko we ele men -
ty w osi i kra wę dzi jezd ni, któ re po -
pra wia ją wi docz ność.

Pra ce na 400-me tro wym od cin ku
Ma ło łęc kiej i na ul. Szkol nej, na któ -
rej prze wi dzia no rów nież bu do wę
par kin gów przy szko le, wła śnie się
roz po czę ły. Prze bu do wa Kró lew skiej
i Zwy cię stwa są na stęp ne w ko lej no -
ści. Tu ro bo ty roz pocz ną się za pew ne
pod ko niec wa ka cji. Ich za kres bę dzie
za le żał od cen, ja kie po wiat uzy ska
w prze tar gu. Ter min skła da nia ofert
upły wa 3 lip ca. 

Jo An nA KAJ DA no wIcZ

S
y gna li za cja świetl na na ul. Iza -
be liń skiej już dzia ła, a prze bu -
do wa mo stu na ul. Bru ko wej wy -

star to wa ła. Tyl ko te dwa za da nia to
mi lion zło tych z bu dże tu po wia tu le -
gio now skie go. Na ten rok po wiat za -
pla no wał jesz cze prze bu do wę ulic
Ma ło łęc kiej i Szkol nej w Iza be li nie
oraz Kró lew skiej i Zwy cię stwa w Nie -
po rę cie. Fo

t. 
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P
rzy po mnij my, że w po przed -
nim nu me rze „Ku rie ra” opi sa -
li śmy skan dal zwią za ny z wy -

bu do wa ną, ale wciąż nie od da ną
do użyt ku prze pra wą po mię dzy
uli ca mi Kra kow ską i Al. Róż. Mi mo
że tu nel był go to wy, przez wie le
mie się cy kie row cy nie mo gli z nie -
go ko rzy stać. Opi sa li śmy tak że in -
ne pro ble my zwią za ne z in we sty cją
PKP, m.in. brak prze praw dla nie -
peł no spraw nych, nie czyn ne win dy,
wie lo let nie opóź nie nia... Z ty mi
pro ble ma mi bę dzie my mu sie li
zma gać się jesz cze przez ja kiś
czas. Po praw ki za pew ne bę dą mu -
sia ły wziąć na sie bie sa mo rzą dy. 

Na szczę ście kło po ty z tu ne lem
już za na mi. Prze pra wa na ra zie

do brze słu ży kie row com. Nie ste ty,
tyl ko kie row com, gdyż pie si nie
mo gą ko rzy stać z tu ne lu, cho ciaż
po oby dwu stro nach są chod ni ki,
w tym z jed nej stro ny cał kiem sze -
ro ki. Za pew ne, gdy pas dro go wy
w tu ne lu zo sta nie prze ka za ny
przez PKP sa mo rzą do wi (ra czej po -
wia to we mu), moż na bę dzie się po -
ku sić o zmia ny, któ re do pro wa dzą
do wy bu do wa nia ba rie rek i do -
pusz cze nia ru chu pie sze go z jed -
nej stro ny. Ta kie wą skie chod ni ki
są np. na wia duk tach wy bu do wa -
nych przez PKP.

Na ra zie ko rzy staj my z gło wą
z tu ne lu. 

MI ro SłAw PA chuL SKI
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Rondo zgodnie z planem

nareszcie! Po wielu latach budowy, po miesiącach
oczekiwań na otwarcie, tunel pod torami na
legionowskim Przystanku zaczął służyć mieszkańcom. 

Pozwolenie na budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Partyzantów i Kisielewskiego
na granicy Chotomowa i Jabłonny zostało wydane 17 czerwca. 

Tunel otwarty

S
łuż by in we sty cyj ne po wia tu ode -
bra ły de cy zję ze zwa la ją cą na re -
ali za cję in we sty cji (tzw. ZRID),

po le ga ją cej na prze bu do wie zwy kłe go
skrzy żo wa nia na ron do. De cy zja ma
ry gor na tych mia sto wej wy ko nal no -
ści, co ozna cza, że bez zwło ki moż -
na przy stą pić do wy ko na nia ro bót. 

Te go sa me go dnia po wiat roz strzy -
gnął prze targ na wy ko naw cę prze bu -
do wy. Naj ko rzyst niej szą ofer tę zło ży ła
fir ma Skan ska S.A. za kwo -
tę 1.354.868,31 zł. Za kres pla no wa -
nych prac obej mu je bu do wę skrzy żo -
wa nia ska na li zo wa ne go o ru chu okręż -
nym. Ron do bę dzie mia ło śred ni cę ze -
wnętrz ną 30 me trów i we wnętrz -

ną 14 m. Sze ro kość jezd ni na skrzy żo -
wa niu wy nie sie 6 me trów. Na do jaz -
dach do ron da za pro jek to wa ne zo sta ły
azy le dla pie szych o sze ro ko ści 2,5 me -
tra. Po nad to w ra mach ro bót zo sta nie
wy ko na na no wa jezd nia, chod ni ki
(cią gi pie szo–ro we ro we) wo kół ron da
o sze ro ko ści 2,5 – 3,5 m, dwie za to ki
au to bu so we, oświe tle nie dro go we, od -
wod nie nie dro gi, zjaz dy ob słu gu ją ce
przy le głe nie ru cho mo ści i urzą dze nia
bez pie czeń stwa ru chu dro go we go.
Po za koń cze niu prac bę dzie wdro żo -
na no wa or ga ni za cja ru chu. W ra mach
za da nia zo sta nie tak że wy ko na ny
chod nik na od cin ku od pro jek to wa ne -
go ron da do cmen ta rza w Ja błon nie.

Mariusz Grzybek, 
radny gminy Jabłonna
Bu do wa ron da przy no wym kom plek sie edu ka cyj nym CEKS na po gra ni czu Ja błon ny i Cho to mo wa, od sa me go po cząt -
ku by ła od dol ną ini cja ty wą miesz kań ców i rad nych. Pod czas za koń cze nia po przed nie go ro ku szkol ne go wraz z rad ny -
mi Mo ni ką Je zier ską, Aga tą Lind ner i Zbi gnie wem Gar ba czew skim ze bra li śmy oko ło 600 pod pi sów. 
W tym ru chli wym miej scu przy szko le w głów nej mie rze bę dą po ru szać się dzie ci, nie po tra fią ce prze wi dzieć nie bez -
pie czeństw i za gro żeń na dro dze. Dla te go obo wią zek za pew nie nia płyn ne go i bez piecz ne go ru chu spo czy wa na nas – do -
ro słych.
Ron do umoż li wi rów nież sko mu ni ko wa nie CEKS z ul. Ki sie lew skie go, co spo wo du je już w ko lej nej ka den cji roz bu do wę
te go obiek tu o no we gim na zjum, a w na stęp nych eta pach o ha lę spor to wą i dom kul tu ry.
Dzię ku je my wła dzom po wia tu za wpro wa dze nie tej ini cja ty wy w ży cie i spraw ną jej re ali za cję, któ ra w okre sie wa ka -
cyj nym bę dzie zwień czo na wy bu do wa niem ron da wraz z in fra struk tu rą to wa rzy szą cą. Li czy my na kon ty nu owa nie do -
brej współ pra cy na li nii miesz kań cy – sta ro stwo po wia to we.  Dzię ku je my rów nież wszyst kim miesz kań com i rad nym
po wia tu, któ rzy ra zem z na mi sta ra li się o po wsta nie ron da przy szko le oraz bez piecz ne go cią gu pie szo -ro we ro we go z Ja -
błon ny do Cho to mo wa.

In we sty cja jest współ fi nan so wa -
na przez Gmi nę Ja błon na.

Umo wa z wy ko naw cą in we sty cji
zo sta ła pod pi sa na jesz cze w czerw cu,
na to miast ter min wpro wa dze nia go
na bu do wę zo stał usta lo ny na po czą -
tek lip ca. Pro ces in we sty cyj ny prze -
bie ga bez za kłó ceń, zgod nie z pla na -
mi po wia tu. Za koń cze nie ro bót bu -
dow la nych jest pla no wa ne na ko niec
wa ka cji, więc ron do, chod nik i urzą -
dze nia bez pie czeń stwa bę dą go to we
przed po cząt kiem no we go ro ku szkol -
ne go. Jest to szcze gól nie waż ne dla
miesz kań ców gmi ny z uwa gi na bu -
do wa ną przy tym skrzy żo wa niu szko -
łę pod sta wo wą. We dług de kla ra cji
wójt Ja błon ny Ol gi Mu niak obiekt ma
zo stać od da ny do użyt ko wa nia z koń -
cem lip ca 2014 r., a od 1 wrze śnia na -
ukę roz pocz ną tam ucznio wie szko ły
pod sta wo wej w Cho to mo wie.

W po ło wie czerw ca ze sta ro stą le -
gio now skim Ja nem Grab cem spo tka li
się rad ni gmi ny Ja błon na Ma riusz
Grzy bek i Zbi gniew Gar ba czew ski
oraz przed sta wi ciel ka ra dy ro dzi ców

ze szko ły pod sta wo wej w Cho to mo wie
Ane ta Mro zek. Prze ka za li sta ro ście
wnio sek, pod pi sa ny przez bli sko 400
miesz kań ców gmi ny, o wy bu do wa nie
chod ni ka po za chod niej stro nie uli cy
Par ty zan tów po mię dzy cen trum Cho -
to mo wa a skrzy żo wa niem z Ki sie lew -
skie go. Pod pi sy pod wnio skiem
do władz po wia tu, oprócz obec nych
na spo tka niu ze sta ro stą, zbie ra ły
rad na Mo ni ka Je zier ska i Eli za Kli -
mek, któ ra przez wie le lat by ła ak -
tyw ną człon ki nią ra dy ro dzi ców
w cho to mow skiej szko le.

Obec nie ciąg pie szo -ro we ro wy
prze bie ga je dy nie po dru giej stro nie

dro gi. Jan Gra biec obie cał prze ana li -
zo wa nie moż li wo ści wy ko na nia tej in -
we sty cji. Ko niecz ne bę dzie spraw dze -
nie, czy ciąg pie szy zmie ści się pa sie
dro gi po wia to wej, czy nie ma tam ko -
li zji z in fra struk tu rą tech nicz ną i czy
bu do wa chod ni ka na tym od cin ku nie
bę dzie się wią zać z ko niecz no ścią po -
zy ska nia grun tów od pry wat nych
wła ści cie li.

W związ ku z pla no wa ny mi pra ca -
mi bu dow la ny mi pro si my miesz kań -
ców po wia tu, któ rzy ko rzy sta ją z tej
dro gi, o ostroż ną jaz dę.

Jo An nA KAJ DA no wIcZ

Zbi gniew Gar ba czew ski, rad ny gmi ny Ja błon na

Chod nik wraz ze ścież ką ro we ro wą wzdłuż uli cy Cho to mow skiej po łą czy Ja błon -
nę z Cho to mo wem. Dzię ki te mu roz wią za niu dzie ci bę dą mia ły za pew nio ną bez -
piecz ną dro gę do szko ły, a do ro śli bę dą mo gli prze siąść się z sa mo cho dów na ro -
we ry. Od se pa ro wa nie ru chu pie sze go i ro we ro we go od sa mo cho dów jest za wsze
ko rzyst ne dla bez pie czeń stwa „słab szych” użyt kow ni ków dro gi. Uwa żam, i nie je -
stem w tym od osob nio ny, że ko niecz ne jest kon ty nu owa nie te go za da nia na ca -
łym od cin ku od ron da przy no wej szko le do cen trum Cho to mo wa tak, aby dzie ci
po obu stro nach uli cy Par ty zan tów mo gły bez piecz nie się prze miesz czać.  Li czy -
my, że pierw szy od ci nek chod ni ka uda się wy ko nać jesz cze w tym ro ku. 
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4 czerwca 2014 r. w legionowskim ratuszu odbyła się sesja wspomnieniowo-
edukacyjna pod patronatem Starosty Legionowskiego, zatytułowana „Lekcja
Czerwca '89 - Lekcja wolności”.

Lekcja wolności

W
se sji udział wzię li za pro sze ni
go ście, wła dze mia sta i po -
wia tu oraz ucznio wie i na -

uczy cie le z le gio now skich szkół: Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go im. Ma rii
Ko nop nic kiej, Li ceum Ogól no kształ -
cą ce go im. Ja na III So bie skie go oraz
Ze spo łu Szkół Sa le zjań skich.

Pod czas pierw szej czę ści spo tka -
nia, pa ne lu wspo mnie nio wo -dys ku -
syj ne go, uczest ni cy wy słu cha li ży -
wych i oso bi stych wspo mnień oraz
re flek sji za pro szo nych go ści – świad -
ków prze ło mo wych wy da rzeń: Jac ka

Gir tle ra, Ja ro sła wa Ka li now skie go, Jó -
ze fa Ka pa ona, An drze ja Kic ma na, Ja -
nu sza Ku bic kie go, Ro ber ta No wiń -
skie go, Pio tra No wot ne go, Pio tra Ra -
dzi kow skie go i ks. Lu cja na Szcze -
śnia ka. Roz mo wę uzu peł ni ła pre zen -
ta cja ma te ria łów przy go to wa nych
przez na uczy cie li hi sto rii z LO im.
Ma rii Ko nop nic kiej w Le gio no wie
– Kin gę Cie ślak i Da nie la Mi ro sza.
Pa nel za koń czył się pro mo cją oko licz -
no ścio we go wy daw nic twa „To i Owo”,
któ re zo sta ło przy go to wa ne przez Jo -
lan tę Za łęcz ny oraz roz strzy gnię ciem

kon kur su na wy wiad -wspo mnie nie
pt. „Mój Czer wiec '89”.

Dru ga część spo tka nia, de ba ta
uczniów pt. „Nie szczę sny dar wol no -
ści”, by ła po świę co na bla skom i cie -
niom wol no ści w ży ciu spo łecz nym
i in dy wi du al nym. Ostat nim punk tem
pro gra mu był wie czór fil mo wy za ty -
tu ło wa ny „Ob li cza wol no ści” (przy go -
to wa ny przez mło dzież z II Li ceum
Ogól no kształ cą ce go w Le gio no wie),
po prze dzo ny wpro wa dze niem kry ty -
ka fil mo we go z Le gio no wa – Woj cie -
cha Ka łu żyń skie go. resP

Uro czy stość
Otwar cie Tu ry stycz ne go Szla ku Pa -

trio tycz ne go „Pol ski Wal czą cej” Po -
wiat Le gio now ski i mia sto Le gio no wo
świę to wa ły 9 czerw ca. Uro czy sto ści
roz po czę ły się na le gio now skim ryn -
ku, gdzie sta ro sta Jan Gra biec, pre zy -
dent Ro man Smo go rzew ski wraz
z przed sta wi cie la mi śro do wi ska kom -
ba tanc kie go od sło ni li jed ną z ta blic
in for ma cyj nych Szla ku. 

Na stęp nie uczest ni cy prze nie śli się
na osie dle No wo pol, gdzie znaj du je
się po mnik po świę co ny ofia rom hi tle -
row skie go ter ro ru roz strze la nym
w tym miej scu pod czas po wsta nia
war szaw skie go. No wo pol jest jed nym

Szlak spod znaku „Polski Walczącej”
Ponad 160-kilometrowy Turystyczny Szlak Patriotyczny „Polski walczącej” - pierwszy na Mazowszu i jeden z niewielu
w kraju tego typu projekt ruszył 9 czerwca. unijne środki pozwoliły na wyposażenie go w multimedia, które
uatrakcyjniają wędrówkę.

z punk tów Szla ku. Po zło że niu kwia -
tów pod po mni kiem uczest ni cy uro -
czy sto ści prze nie śli się do le gio now -
skie go ra tu sza, gdzie od by ło się wi do -
wi sko hi sto rycz no -mu zycz ne. Pod -
czas spek ta klu wspo mnie nia mi
z okre su woj ny w 1939 r., oku pa cji
i po wsta nia war szaw skie go po dzie li li
się Apo lo nia Cud na -Ko wal ska (ja ko
łącz nicz ka do star czy ła do Le gio no wa
roz kaz roz po czę cia dzia łań wo jen -
nych 1 sierp nia 1944 r.), Bro ni sła wa
Ma zur (har cer ka Sza rych Sze re gów,
sa ni ta riusz ka AK) oraz Ry szard Gu -
ba ła (żoł nierz wrze śnia 1939 r., po -
wsta niec war szaw ski i ofia ra sta li -
now skie go ter ro ru). Mu zycz ną opra -

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego zapewniającą
inwestycje w zrównoważone rybołówstwo

kie run ko wych uzu peł nia ją cych stan -
dar do we zna ko wa nie PTTK.

Cie ka wym uzu peł nie niem Szla ku
„Pol ski Wal czą cej” są trzy no we tra sy
na te re nie Le gio no wa. Obej mu ją one
łącz ną dłu gość 25 km z 28 miej sca mi
pa mię ci. Szla ki za pro jek to wa ne zo sta -
ły z my ślą o tu ry stach pie szych oraz
ro we rzy stach, jed nak że dzię ki ko -
rzyst ne mu ukła do wi ko mu ni ka cji pu -
blicz nej, zwie dzać je mo gą wszy scy.

Na eu ro pej skim po zio mie
Szlak „Pol ski Wal czą cej” to pierw -

sza na Ma zow szu tra sa, któ ra pro wa -
dzi tu ry stę sku pia jąc je go uwa gę
na hi sto rii wal ki Po la ków o nie pod le -
głość. Wy po sa żo ny jest w no wo cze -
sne na rzę dzia: do sto so wa ną do po -

trzeb użyt kow ni ków smart fo nów stro -
nę in ter ne to wą www.szlak.po wiat -le -
gio now ski.pl z ele men ta mi spa ce ru
wir tu al ne go 360°, ma pa mi – kar to -
gra ficz ną i sa te li tar ną; ta bli ce in for -
ma cyj ne ozna czo ne kodami QR.

Wszyst kie tra sy moż na po ko ny wać
za rów no pie szo, jak i ro we rem; ozna -
cze nia uwzględ nia ją oba kie run ki
mar szru ty – od star tu do me ty i w dro -
dze od wrot nej. Do dys po zy cji tu ry stów
chcą cych wę dro wać Szla kiem „Pol ski
Wal czą cej” Sta ro stwo w Le gio no wie
od da ło po nad 100-stro ni co wy prze -
wod nik. Wy daw nic two to, w wer sjach
pol skiej i an giel skiej, uzu peł nia szcze -
gó ło wa ma pa w ska li 1: 40 000 z na -
nie sio ny mi do dat ko wo szla ka mi ro we -
ro wy mi i ka ja ko wy mi.

wę te go wy da rze nia za pew ni li Woj -
ciech Bar dow ski wy stę pu ją cy w du -
ecie z Mał go rza tą Ku ba lą oraz Har -
cer ski Ze spół „Pod Gó rę”. Uro czy sto -
ści za koń czy ły się mul ti me dial ną pre -
zen ta cją Szla ku „Pol ski Wal czą cej”.

W po wie cie i mie ście
Sta ro stwo Po wia to we w Le gio no wie

od da ło mi ło śni kom pie szych wę dró -
wek i ro we ro wych raj dów do użyt ku
po nad 140 km no we go szla ku tu ry -
stycz ne go. Wę drow cy znaj dą
na nim 78 miejsc pa mię ci na ro do wej.
W po zna wa niu hi sto rii re gio nu po ma -
ga 50 ta blic opi su ją cych naj waż niej -
sze miej sca i wy da rze nia zwią za ne
z wal ką o nie pod le głość. Do brą orien -
ta cję w te re nie za pew nia 80 ta blic

Lau re aci kon kur su „Mój czer wiec '89”:
I miej sce – Mi le na Berg z Li ceum ogól no kształ cą ce go w Ko mor ni cy

II miej sce – Alek san dra Dzi kow ska z Ze spo łu Szkół Sa le zjań skich

III miej sce – Ewa Świć – ZSo nr 2 w Le gio no wie.
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wą 1819W do gra ni cy z gm. Wie li -
szew, in we sty cja obej mo wa ła prze -
bu do wę na wierzch ni dro go wej, wy -
ko na nie chod ni ka na od cin ku
od prze jaz du ko le jo we go w Cho to mo -
wie do ul. Li po wej oraz ścież ki pie -
szo -ro we ro wej na od cin ku od ul. Li -
po wej do gra ni cy z gmi ną Wie li szew.

Z ko lei na te re nie gminy Wie li -
szew od dro gi wo je wódz kiej Nr 631
do gra ni cy z gmi ną Ja błon na in we -
sty cja obej mo wa ła prze bu do wę na -
wierzch ni dro go wej, prze bu do wę
chod ni ka i zjaz dów na po se sje. Koszt
ro bót to po nad 7,5 mi lio na zło tych. 

Dro ga do dziś do brze słu ży miesz -
kań com. La da mo ment roz pocz nie
się na 1820W, kon kret nie na gra ni -
cy Cho to mo wa i Ja błon ny, ko lej na in -
we sty cja po wia tu, czy li bu do wa ron -
da przy po wsta ją cej opo dal szko le,
na skrzy żo wa niu z gmin ną uli cą Ki -
sie lew skie go (czy taj str. 4). Na dro -
dze ma być jesz cze bez piecz niej,
a ruch ma się od by wać płyn nie. Cze -
go ży czy my użyt kow ni kom dro gi.

MI ro SłAw PA chuL SKI 

D
ro ga 1820W, czy li szo sa bie -
gną ca przez Ja błon nę, Cho to -
mów i Ol szew ni cę Sta rą zo sta ła

prze bu do wa na w 2007 ro ku. In we -
sty cja po dzie lo na zo sta ła na dwa
eta py.

Je den to prze bu do wa ul. Cho to -
mow skiej w Ja błon nie oraz skrzy żo -
wa nia w Cho to mo wie (dro gi po wia -
to wej Nr 1820W – ul. Par ty zan tów
z dro gą po wia to wą Nr 1819W – ul.
Piu sa XI). 

W ra mach prac prze bu do wa no, tj.
po sze rzo no i wy ko na no no wą na -
wierzch nię, na od cin ku bli sko 1 ki lo -
me tra, wraz z od wod nie niem i prze -
ło że niem cią gu pie sze go. Koszt ro bót
wy niósł bli sko 1,6 mln zło tych, z cze -
go 1 mln zło tych po wiat le gio now ski
po zy skał od Mar szał ka Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go w ra mach kom -
po nen tu A „Ma zo wiec ki In stru ment
Wspar cia Roz wo ju Po wia to wej In fra -
struk tu ry Dro go wej”.

Dru gi to prze bu do wa dro gi po wia -
to wej Nr 1820W na od cin ku
od skrzy żo wa nia z dro gą po wia to -
wą 1819W w Cho to mo wie aż do dro -
gi wo je wódz kiej Nr 631 w Ol szew ni -
cy Sta rej. Na te re nie gm. Ja błon na,
od skrzy żo wa nia z dro gą po wia to -

Dwie gminy, trzy miejscowości
Jedna z największych powiatowych inwestycji ,
obejmujących najdłuższy odcinek drogi. 
Lada moment na 1820w rozpocznie się kolejna
inwestycja powiatu.

An drzej Szczo drow ski, czło nek za rzą du po wia tu 

Prze bu do wa dro gi po wia to wej nr 1820W, wy ko na na w dwóch eta pach, po le ga ją ca na prze bu do wie na wierzch ni dro go -
wej i wy ko na niu chod ni ka po pra wi ła zna czą co ko mu ni ka cję dla miesz kań ców Ja błon ny, Cho to mo wa, Dą bro wy Cho to -
mow skiej, Ol szew ni cy Sta rej, Skrze sze wa i Ka łu szy na, jak i przy czy ni ła się do po pra wy bez pie czeń stwa dla in nych
uczest ni ków ru chu.
Po nie waż z przed mio to wej dro gi ko rzy sta ją rów nież wła ści cie le dzia łek w gmi nie Wie li szew, w szcze gól no ści w miej -
sco wo ści Si ko ry, co po wo du je zwięk szo ny ruch tran zy to wy, dla te go tak waż na i istot na by ła prze bu do wa i wy ko na nie
urzą dzeń wpły wa ją cych na po pra wę bez pie czeń stwa ru chu.

Grażyna Trzaskoma, 
radna powiatu legionowskiego

Ol szew ni ca Sta ra, Cho to mów i Ja błon na to miej sco wo ści po ło żo ne w po wie -
cie le gio now skim na tra sie No wy Dwór Ma zo wiec ki -Na sielsk -War sza wai z tej
ra cji ob cią żo ne bar dzo du żym ru chem ko mu ni ka cyj nym. Na prze strze ni
ostat nich lat dro ga po wia to wa, łą czą ca te miej sco wo ści po ło żo ne w gmi nach
Wie li szew i Ja błon na, zo sta ła zmo der ni zo wa na. Wzdłuż niej wy bu do wa ny zo -
stał chod nik i oświe tle nie. To spo wo do wa ło m. in., że po pra wi ło się bez pie -
czeń stwo ru chu, pod wyż szył się kom fort jaz dy, jak rów nież roz wój te re nu,
po wsta ły osie dla, te re ny usług, han dlu itd. Po pra wi ła się ja kość kra jo bra zu
w stre fach, gdzie był on nisz czo ny przez wy sy py wa nie śmie ci w przy le gły
rów. In we sty cje te spo wo do wa ły ko rzy ści eko no micz ne i spo łecz ne od no szo -
ne przez miesz kań ców i użyt kow ni ków dro gi. Zna jąc stan fak tycz ny ist nie ją -
cy wzdłuż dro gi po wia to wej, po wsta wa nie no wych obiek tów uży tecz no ści pu -
blicz nej (szko ła, przed szko le itp), uwzględ nia jąc gło sy miesz kań ców, zna jąc
sta no wi sko służb bez pie czeń stwa stwier dza ją ce przede wszyst kim za gro że -
nie dla bez pie czeń stwa pie szych, po wsta ła po trze ba wy ko na nia prac zwią za -
nych z kon ty nu acją pla no wa nej bu do wy chod ni ka od ul. Ki sie lew skie go
do cmen ta rza w Ja błon nie, oświe tle nia i bu do wy ron da, bu do wy chod ni ka
od no wo bu do wa nej szko ły do skle pu Fe niks, rów nież roz wią za nia pro ble mu
ko mu ni ka cyj ne go na skrzy żo wa niu ulic: Mo dliń skiej i Cho to mow skiej przez
usta wie nie sy gna li za cji świetl nej bądź prze bu do wa nie skrzy żo wa nia na bez -
ko li zyj ne ron do. W kon se kwen cji te in we sty cje, ja ko za da nia po trzeb ne
i przede wszyst kim prio ry te to we, zo sta ły zgod nie z kom pe ten cja mi umiesz -
czo ne w bu dże tach po wia tu le gio now skie go i gmi ny Ja błon na. Przy oka zji
dzię ku ję tym wszyst kim, któ rzy po mo gli we wspie ra niu tych ini cja tyw.
Obec nie zgod nie z po ro zu mie niem mię dzy po wia tem a wła dza mi gm. Ja błon -
na pra ce już się roz po czę ły. Mam na dzie ję, że przy m.in. współ pra cy in we -
sty cje te zo sta ną do koń czo ne do koń ca sierp nia 2014 r. 



Wy po sa że nie obiek tu umoż li wia
m. in grę w ko szy ków kę, siat ków kę,
pił kę ręcz ną i ha lo wą pił kę noż ną.
Zma ga nia spor tow ców mo że ob ser wo -
wać po nad 300 wi dzów. W ha li znaj -
du ją się szat nie z na try ska mi, po ko je
tre ner skie, po miesz cze nia ma ga zy no -
we i sa le dy dak tycz ne. 

Ha la od lat do brze słu ży za rów no
uczniom szko ły, jak i miesz kań com
Se roc ka i in nych miej sco wo ści po wia -
tu le gio now skie go. To, jak in ten syw -
nie jest przez nich wy ko rzy sty wa na
świad czy, że ta in we sty cja to do brze
wy da ne pie nią dze.

MI ro SłAw PA chuL SKI

S
e roc ka ha la to naj więk sza w hi -
sto rii po wia tu le gio now skie go
in we sty cja spor to wa. Przed się -

wzię cie zo sta ło sfi nan so wa ne z pie -
nię dzy po wia tu le gio now skie go, sa -
mo rzą du Se roc ka oraz sa mo rzą du
wo je wódz twa ma zo wiec kie go. Uro -
czy ste otwar cie obiek tu to po czą tek
ro ku szkol ne go 2007/2008. 

W Se roc ku, oprócz władz sa mo rzą -
do wych, czy li m.in. sta ro sty Ja na
Grab ca i bur mi strza Syl we stra So kol -
nic kie go sta wi li się wte dy m.in. ów -
cze sna Mi ni ster Spor tu i Tu ry sty ki
Elż bie ta Ja ku biak, Szef Kan ce la rii
Pre ze sa Ra dy Mi ni strów, dziś po seł
Ma riusz Błasz czak, po słan ka Ja dwi ga
Za krzew ska. 
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Hala jak malowana
Budowa obiektów sportowych służących mieszkańcom to domena większości gmin powiatu legionowskiego.
wystarczy wymienić Arenę Legionowo, halę w wieliszewie, czy Aqapark w Stanisławowie. na naszym koncie
znajduje się budowa hali Sportowej w Serocku. 

Jan Gra biec, sta ro sta le gio now ski 
Ha la spor to wa przy Ze spo le Szkół w Se roc ku i prze bu do wa dro gi po wia to -
wej od Gmi ny Ja błon na do Gmi ny Wie li szew to jed ne z pierw szych, wiel -
kich in we sty cji, w ja kich bra łem udział pia stu jąc funk cję sta ro sty. Oby -
dwie, choć róż ne, bar dzo po trzeb ne wła śnie wte dy. Po wia to wy Ze spół
Szkół bo ry kał się z bra kiem ha li na od po wied nim po zio mie i ten pro blem
uda ło się roz wią zać. Z ko lei dro ga przez Cho to mów do Ol szew ni cy do cze -
ka ła się nie tyl ko grun tow ne go re mon tu, ale in we stu je my w nią na dal. La -
da mo ment roz po czy na my bu do wę ron da opo dal wzno szo nej szko ły. 

Wal de mar Ja roń, czło nek za rzą du po wia tu

Do naj więk szych in we sty cji po wiat le gio now ski mo że za li czyć bu do wę ha li spor to wej w gmi nie Se rock. Wie lo let nie
sta ra nia o roz po czę cie bu do wy speł ni ły się w 2005 ro ku. By ły to ma rze nia wie lu po ko leń mło dzie ży.
Re ali za cja tak du żej in we sty cji, któ rej pro jekt po wstał w 2001 r., a koszt bu do wy wy niósł 5 mln zł, by ła moż li wa dzię -
ki za an ga żo wa niu i współ pra cy władz sa mo rzą du po wia to we go i gmin ne go, któ re sfi nan so wa ły to przed się wzię cie.
Wmu ro wa nie ak tu erek cyj ne go od by ło się w paź dzier ni ku 2006 r. w mo men cie za koń cze nia I eta pu bu do wy obiek -
tu. Po ro zu mie nie, ja kie wów czas pod pi sa li sta ro sta Do ro ta So wiń ska -Ko be lak i bur mistrz Se roc ka Syl we ster So kol nic -
ki, przy czy ni ło się do od da nia ha li już w sierp niu 2007 r. po dwóch la tach bu do wy. Dzię ki no we mu obiek to wi ba za
dy dak tycz na wzbo ga ci ła się o 1700 m2 po wierzch ni użyt ko wej, da jąc moż li wość peł nej re ali za cji pro gra mu wy cho wa -
nia fi zycz ne go.

1 Piętnastka na piętnastkę5
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Inwestycja w trakcie budowy

Z ja ką dzia łal no ścią na le ży ko ja rzyć
Bud o-Sys tem?

Fir ma Budo -Sys tem ist nie je
od 1986 r. Głów nym pro fi lem na szej
dzia łal no ści by ło bu do wa nie do mów.
Jed nak w ostat nim okre sie du ży seg -
ment za ję ły pra ce dla ener ge ty ki za -
wo do wej, dla elek trow ni wod nych
– głów nie mo der ni za cja i re mon ty
tur bin. Wy bu do wa li śmy rów nież
osie dle do mów w Kon stan ci nie -Je -
zior nej „Re zy den cje Sko li mów”. Są
to nie ru cho mo ści prze zna czo ne dla
za moż nych klien tów.

Bran ża bu dow la na prze ży wa re ce sję.
Ja ka jest Pań stwa re cep ta na prze -
trwa nie cięż kich cza sów?

Kry zys za czął się w la tach 2009-
2010. Wte dy, na ba zie do tych cza so -

wych do świad czeń, już pro wa dzi li śmy
ba da nia nad no wym ma te ria łem izo la -
cyj nym – per li tem eks pan do wa nym.
To jest ma te riał o bar dzo do brych wła -
ści wo ściach izo la cyj nych. Ba da li śmy
go pod ką tem bu do wa nia no wych do -
mów z go to wych ele men tów. Zło ży li -
śmy wnio sek o ochro nę pa ten to wą
w urzę dzie pa ten to wym pol skim i eu -
ro pej skim. Idąc tym tro pem zło ży li śmy
wnio sek o do ta cję Unii Eu ro pej skiej
na bu do wę za kła du ele men tów pre fa -
bry ko wa nych z per li to -be to nu. Uzy ska -
li śmy do fi nan so wa nie, ale za nim to na -
stą pi ło już przy go to wy wa li śmy lo ka li -
za cję dla in we sty cji. Bra li śmy pod uwa -
gę trzy nie ru cho mo ści, w tym jed ną
po za po wia tem le gio now skim; wy bra li -
śmy tę na ul. Sza rych Sze re gów, na gra -
ni cy Le gio no wa i Łajsk.

Dla cze go wła śnie tę?
Wy bra li śmy ten po wiat uwzględ nia -

jąc w pro ce sie de cy zyj nym przy chyl -
ność i po sta wę sta ro sty Ja na Grab ca.
Rów nież tro chę z sen ty men tu – biu ro
i sie dzi bę na sza fir ma ma w po wie cie
le gio now skim od daw na, od 1990 r.,
na ul. Su wal nej w Łaj skach.

Na ja kim eta pie jest obec nie Pań stwa
in we sty cja?

Je ste śmy już w po ło wie. Ma my
ukoń czo ną bu do wę ha li pro duk cyj -
nej. Pra ce nad ma ga zy na mi ze -
wnętrz ny mi z suw ni ca mi, dro ga mi
do jaz do wy mi, ogro dze nia mi. Za czy -
na my mon to wać urzą dze nia we -
wnętrz ne. Pro duk cję za mie rza my

roz po cząć w czwar tym kwar ta le te go
ro ku.

Co bę dzie cie Pań stwo pro du ko wa li?
Bę dzie my pro du ko wa li do my jed -

no - i wie lo ro dzin ne na ba zie go to -
wych ścian, któ rych na wet nie trze -
ba bę dzie tyn ko wać, przy go to wa -
nych na in sta la cje sa ni tar ną i elek -
trycz ną. Mon taż do mu jed no ro dzin -
ne go w tej tech no lo gii trwa 4-5 dni.
Mó wię oczy wi ście je dy nie o ścia -
nach; po zo sta ją jesz cze in ne ele men -
ty. Nie mniej jed nak ta tech no lo gia
ra dy kal nie skra ca pro ces in we sty -
cyj ny do ok. 2-3 mie się cy. Zmniej sza
rów nież kosz ty bu do wy – ścian nie
trze ba ocie plać i tyn ko wać. Do mu

Zatrudnimy 100 osób 
w powiecie, na granicy Legionowa i łajsk powstaje nowa inwestycja, dzięki której pracę otrzyma ponad 100 osób. Z prezesem Budo-Systemu
Ireneuszem Sadochem rozmawiamy o ekologicznej metodzie budowania domów. 

nie trze ba se zo no wać, jest wy se zo no -
wa ny już w fa bry ce, na da je się do za -
miesz ka nia „od za raz”.

Te ren przy uli cy Sza rych Sze re gów
„stra szył” wie le lat. Jest szan sa, że Bu -
do -Sys tem zmie ni ob li cze te go te re nu?

Od chwi li upad ku kom bi na tu bu -
dow la ne go, któ ry dzia łał w miej scu,
gdzie two rzy my nasz za kład, czy li
od po nad 20 lat, fa bry ka sta ła nie -
uży wa na. Na da chu po ro sły 3-me tro -
we drze wa. Za sta li śmy to tal ny ba ła -
gan, jed no wiel kie gru zo wi sko. Mu -
sie li śmy du żo pra cy wło żyć, że by te -
ren do pro wa dzić do po rząd ku. To by -
ła ru ina. Te raz wy glą da to do brze,
za chwi lę bę dzie wy glą da ło bar dzo
do brze. La da mo ment, kie dy zdej -
mie my część oka la ją ce go nasz za -
kład sta re go par ka nu, wszyst ko bę -
dzie jesz cze ład niej wy glą da ło.

Za po wia da się obie cu ją co. Czy jed -
nak nie boi się Pan opo ru miesz kań -
ców, ich pro te stów?

Nasz za kład nie bę dzie po wo do wał
żad nej uciąż li wo ści dla śro do wi ska
i osób miesz ka ją cych w po bli żu, dla te go
że bę dzie my pro wa dzi li bar dzo no wo -
cze sną pro duk cję za mknię tą cał ko wi cie
w ha li prze my sło wej. Na ze wnątrz nic
się nie bę dzie wy do sta wa ło oprócz go to -
wych ele men tów, któ re bę dą wy jeż dża -
ły do ma ga zy nu ze wnętrz ne go. Po za
tym war to pod kre ślić wą tek eko lo gicz -
ny. Otóż per lit eks pan do wa ny to na tu -
ral na ska ła, któ ra pod da na od po wied -
nie mu pro ce so wi tech no lo gicz ne mu,
któ ry pro wa dzi my u nas, w za kła dzie,
uzy sku je ener go izo la cyj ne pa ra me try.
Je dy nym do dat ko wym ele men tem jest
ce ment sto so wa ny ja ko spo iwo.

No wy za kład pra cy to na dzie ja dla
osób bez ro bot nych...

Do ce lo wo chce my za trud nić po -
nad 100 osób: pra cow ni ków fi zycz -
nych, umy sło wych, ka dry za rzą dza -
ją cej... Ca ły trzon pro duk cyj ny i nad -
zo ru mu si my zbu do wać od pod staw.
Li czy my na do brą współ pra cę z Po -
wia to wym Urzę dem Pra cy.

roz ma wiał MA rIuSZ KrA SZEw SKI

Przed inwestycją



C
ho dzi oczy wi ście o upa ły,
na któ re szcze gól nie na ra żo ne
są oso by star sze i dzie ci. Od -

wod nie nie po wsta łe na sku tek bar dzo
wy so kich tem pe ra tur wy stę pu je du żo
szyb ciej wła śnie wśród tych grup
wie ko wych i mo że nieść ze so bą bar -
dzo po waż ne skut ki.

Aby unik nąć od wod nień do brze
jest tak za pla no wać dzień, aby w go -
dzi nach mię dzy 11.00 a 16.00 (wte dy
upał jest naj więk szy) nie wy cho dzić
z do mu. Na to miast je śli już wyj ście
jest ko niecz ne, na le ży pa mię tać o kil -
ku za sa dach:
• za kła daj my na kry cia gło wy,
• za dbaj my, aby nasz strój wy ko na ny

był z na tu ral nych ma te ria łów (naj -
le piej prze pusz cza ją po wie trze)
w ja snych ko lo rach (ja sne bar wy
od bi ją pro mie nie sło necz ne),

• sto suj my kre my ochron ne i oku la ry
prze ciw sło necz ne,

• bierz my za wsze ze so bą bu tel kę
wo dy mi ne ral nej.
Nasz or ga nizm bro niąc się

przed wy so ką tem pe ra tu rą wy twa rza
pot, dla te go tak waż nym jest uzu peł -
nia niu utra co nej wraz z nim wo dy.
Na po je, któ re spo ży wa my pod czas
upa łów po win ny być chłod ne, ale nie
bar dzo zim ne. Uni kaj my na poi słod -
kich, ga zo wa nych i al ko ho lu, bo wiem
nie na wad nia ją one or ga ni zmu
w opty mal nym za kre sie. Nie bez zna -
cze nia jest rów nież to, co spo ży wa my
– na sze po sił ki po win ny być lek ko -
straw ne. Jedz my owo ce i wa rzy wa pa -
mię ta jąc oczy wi ście o za le ce niach le -
kar skich od no śnie die ty!

Wpro wadź my pod czas upa łów po -
wyż sze za sa dy, a bę dzie my mo gli spo -
koj nie cie szyć się słoń cem. 

An nA KrZE SZEw SKA
Pie lęgniar ka

DPS „Kom ba tant”
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P
o miesz cze nia po Ca ri ta sie zo -
sta ły wy re mon to wa ne i przy -
sto so wa ne do po trzeb PCPR

i osób za ła twia ją cych tu spra wy.
W obec nej sie dzi bie klien tom bę dzie
zde cy do wa nie wy god niej: jest tu wię -
cej miej sca dla ocze ku ją cych i chcą -
cych wy peł nić wnio sek. Uda ło się

wy go spo da ro wać ką cik za baw dla
dzie ci.

Do no we go biu ra PCPR wcho dzi
się od stro ny ul. Fa brycz nej przy pę -
tli au to bu so wej. Ad res do ko re spon -
den cji się nie zmie nił i na le ży ją na -
dal prze sy łać na ul. Si kor skie go 11
w Le gio no wie, zmie ni ły się jed nak

nu me ry te le fo nów. No we nu me ry
pu bli ku je my w ram ce obok.

Sta ro sta Jan Gra biec po da ro wał
Po wia to we mu Cen trum Po mo cy Ro -
dzi nie fo to obraz z ży cze nia mi, aby
wszyst kie oso by za ła twia ją ce u nich
spra wy by ły uśmiech nię te i za do wo -
lo ne, jak ro dzi na na zdję ciu. Er

Pomogą w nowym miejscu 
Powiatowe centrum Pomocy rodzinie zmieniło siedzibę. od 13 czerwca mieści się w dawnej
siedzibie caritas na tyłach legionowskiego starostwa.

Mamy lato, przyjemną porę roku ale musimy pamiętać

o zagrożeniach jakie ono ze sobą niesie. 

A
m bu lans Fun da cji Ro lan da
McDo nal da go ścił w po wie cie
przez trzy dni od 23 do 25

czerw ca. Ba da nia moż na by ło zro bić
w Wie li sze wie i, w po zo sta łe dwa
dni, w Le gio no wie pod sta ro stwem.
Czerwcowe badania dofinansowała
gmina Wieliszew. Le ka rze za trud -
nie ni przez Fun da cję wy ko na li 900
ba dań u 205 dzie ci w wie ku od 9
mie się cy do 6 lat, w tym 95 dziew -
czy nek i 110 chłop ców. Spraw dza li
tar czy cę, ja mę brzusz ną i u chłop -
ców do dat ko wo mosz nę.

Dzię ki ba da niom u 34 dzie ci wy -
kry to zmia ny i od stęp stwa od nor my,
w wy ni ku cze go sied mior gu dzie -
ciom za le co no dal szą dia gno sty kę
en do kry no lo gicz ną, dzie wię cior gu
– chi rur gicz ną, a w przy pad ku dal -
szych dwa dzie ścior ga dzie ci za le co -
no kon tro l ne ba da nia USG.

Ko lej ny przy jazd am bu lan su pla -
no wa ny jest za rok. Po wiat za re zer -
wo wał już ter mi ny we wrze -
śniu 2015 r. i kwiet niu 2016 r.

JK

Niebezpieczne upały 

Już drugi raz w tym roku odbyły się bezpłatne

badania USG dla dzieci, zamówione przez powiat. 

Badania 
z McDonaldem

Numery telefonów do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie:

recepcja 22 7640 140
fax 22 7640 141
Dyrektor 22 7640 131
Zespół ds. Pieczy Zastępczej 22 7640 132, -133, -134
Zespół ds. Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 22 7640 137
Dział Świadczeń 22 7640 138
Poradnictwo Specjalistyczne 22 7640 139

Nowa siedziba jest bardziej przyjazna dla osób załatwiających tu swoje sprawy.

Udało się m.in. wygospodarować kącik zabaw dla dzieci.
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Promocję nowego szlaku turystycznego wspierali przy powiatowym standzie również

wicestarosta Robert Wróbel i zastępca wójta Nieporętu Alicja Sokołowska

obchody Powiatowego Dnia Strażaka w tym roku gościły w gminie nieporęt. uroczystości odbyły się
8 czerwca w Kątach węgierskich.

W
ybór miej sca stra żac kie go
świę ta nie był przy pad ko -
wy. W tym ro ku Ochot ni -

cza Straż Po żar na z Ką tów Wę gier -
skich ob cho dzi bo wiem 55. ju bi le -
usz swo je go ist nie nia. Po wia to we
ob cho dy zo sta ły więc po łą czo ne ze
świę to wa niem tej okrą głej rocz ni cy.

W pro gra mie im pre zy, jak co ro -
ku, zna la zło się miej sce za rów no
na część ofi cjal ną, jak i mniej uro -
czy ste roz ryw ki. W tej pierw szej
by ły gra tu la cje, Zło te, Srebr ne
i Brą zo we Me da le OSP za za słu gi
dla po żar nic twa, wy róż nie nia

„Stra żak Wzo ro wy”, ak ty mia no -
wa nia na wyż sze stop nie służ bo we
i na gro dy Sta ro sty Le gio now skie -
go dla stra ża ków z Ko men dy Po -
wia to wej PSP w Le gio no wie. Część
ofi cjal ną za koń czy ło po świę ce nie
no we go sprzę tu ra tow ni czo -ga śni -
cze go oraz de fi la da pod od dzia łów. 

Po gra tu la cjach i ży cze niach
przy szedł czas na wspól ną za ba -
wę. Na miesz kań ców po wia tu cze -
ka ło wie le atrak cji, m.in. wy stę py
gmin nych ze spo łów Ba let ki i Ką cik
z Ką tów Wę gier skich, Mło dzie -
ży 50+ z wią zan ką pio se nek de dy -

ko wa nych stra ża kom i Jó ze fi nek.
Do tań ca za pro sił ze spół Avans.
Dzie ci ko rzy sta ły z dmu cha nych
zjeż dżal ni i ba se nu z ku la mi, mo -
gły też po czuć dreszcz emo cji ga -
sząc „po żar” drew nia nych za ba -
wek. Uczest ni cy za ba wy obej rze li
też po kaz wol ty żer ki i po pi sy ka -
ska der skie na ko niach.

Po wia to we ob cho dy Dnia Stra ża -
ka zor ga ni zo wa ły wspól nie Gmi na
Nie po ręt, Ko men da Po wia to wa
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej i Po -
wiat Le gio now ski.

Pi Jo

Powiatowy Dzień Strażaka 2014 

C
hoć po go da stra szy ła desz czem
nie zra zi ło to uczest ni ków
Gmin nych Spła wi ko wych Za wo -

dów Węd kar skich, tur nie ju pla żo wej
siat ków ki czy re gat o pu char wój ta.

tam po ja wi li, z pew no ścią nie wy szli
za wie dze ni. Kon kur sy eko lo gicz ny,
pla stycz ny, wie dzy o gmi nie Nie po -
ręt, roz wią zy wa nia krzy żó wek, po -
czę stu nek w na mio cie soł ty sów, sto -

Nieporęckie świętowanie
Zawody sportowe, konkursy, stoiska promocyjne i handlowe oraz występy sceniczne – to wszystko 
można było znaleźć 14 czerwca na terenie Kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego nieporęt-Pilawa.
Kolejne Święto Gminy nieporęt za nami.

A po po łu dniu na wet au ra po sta no wi -
ła świę to wać z miesz kań ca mi Nie po -
rę tu i ca łe go po wia tu, któ rzy przy by -
li do gmin ne go kom plek su re kre acyj -
no -wy po czyn ko we go. A ci, któ rzy się

Za in te re so wa ni mo gli otrzy mać ma -
pę szla ku.

Na sce nie wy stą pi li człon ko wie
dzie cię cych i mło dzie żo wych grup ar -
ty stycz nych z fi lii GOK w Ze grzu Po -
łu dnio wym, w Be nia mi no wie, w Ką -
tach Wę gier skich, w Wól ce Ra dzy -
miń skiej i w Sta ni sła wo wie Dru gim.
Za śpie wa ły zna ne i lu bia ne chó ry
„Echo Nie po rę tu” i „Mło dzież 50+”,
po raz pierw szy wy stą pił ze spół fol ko -
wy „Nie po ręt”, któ ry wła śnie po wró -
cił z fe sti wa lu na Bia ło ru si. Ży wio ło -
wy i ener ge tycz ny pro gram za de mon -
stro wa ły „Jó ze fin ki”. 

Go ść mi miesz kań ców gmi ny Nie -
po ręt by li sa mo rzą dow cy z są sied nich
gmin i wła dze po wia tu, jak rów nież
przed sta wi cie le part ner skie go sło -
wac kie go mia sta Straż ske, z Bur mi -
strzem Vla di mi rem Du naj cza kiem. 

Wie czór za koń czy ły wy stę py ze -
spo łów Po wer Play i Elek trycz nych
Gi tar oraz po kaz sztucz nych ogni.

Pi Jo

iska szkół, warsz ta ty w na mio cie
Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry to tyl ko
część atrak cji. By ło sto isko Szko ły
Ro bo ty ki i szko ły tań ca Cho co la te
Dan ce. Za pre zen to wa ła się rów nież 9
Bry ga da Wspar cia Do wo dze nia Do -
wódz twa Ge ne ral ne go Ro dza jów Sił
Zbroj nych z Bia ło brze gów, Nie po ręc -
kie Sto wa rzy sze nie Hi sto rycz ne oraz
har ce rze ze Szcze pu 14. Dru żyn Har -
cer skich i Gro mad Zu cho wych Nie po -
ręt. W spek ta ku lar ny jak za wsze spo -
sób po ka za ły się Ochot ni cze Stra że,
Po żar ne z Nie po rę tu, Wól ki Ra dzy -
miń skiej i Ką tów Wę gier skich, de -
mon stru jąc spraw ne ga sze nie po ża ru
i udzie la nie po mo cy po szko do wa ne -
mu. Nie za bra kło rów nież stan du Po -
wia tu Le gio now skie go, któ ry był
współ or ga ni za to rem im pre zy. W tym
ro ku dla naj młod szych po wiat przy -
go to wał ba lo ni ki, wśród mło dzie ży
i do ro słych zaś pro mo wał otwar ty ty -
dzień wcze śniej no wy pa trio tycz ny
szlak tu ry stycz ny „Pol ski Wal czą cej”.
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J
est de cy zja Za rzą du Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go o tym,
na ja kie in we sty cje przed się -

bior cy z Ma zow sza bę dą mo gli otrzy -
mać środ ki z pu li wy no szą cej 6 mi -
lio nów eu ro. Wspar cie bę dzie udzie -
la ne w ra mach dzia ła nia 1.5 Roz wój
przed się bior czo ści. Bę dzie je moż -
na prze zna czyć na za kup i uru cho -
mie nie środ ków trwa łych ta kich, jak
ma szy ny, urzą dze nia i środ ki trans -
por tu. W za kres unij ne go do fi nan so -
wa nia wcho dzą rów nież war to ści nie -
ma te rial ne i praw ne. 

800 ty się cy na in we sty cje

Re ali za cja pro jek tów bę dzie się od -
by wać w ra mach po mo cy pu blicz nej
(po moc de mi ni mis). Z unij ne go
wspar cia wy klu czo ne są za kup nie ru -
cho mo ści, za kup sa mo cho dów oso bo -
wych i cię ża ro wych, kosz ty ro bót bu -
dow la nych oraz usłu gi do rad cze. War -
tość do fi nan so wa nia zo sta ła okre ślo -
na na mi ni mum 300 ty się cy zło tych
i mak si mum 800 ty się cy zło tych. Bę -
dą się mo gli o nią ubie gać przed się -
bior cy po sia da ją cy na dzień zło że nia
wnio sku apli ka cyj ne go wpis do Cen -
tral nej Ewi den cji i In for ma cji o Dzia -
łal no ści Go spo dar czej lub do re je stru
przed się bior ców w Kra jo wym Re je -
strze Są do wym. Okres re ali za cji pro -
jek tów usta lo no na czas do 31 mar -
ca 2015 r., a ich roz li cze nie mu si być
do ko na ne naj póź niej do koń ca 2015 r.
Miej scem re ali za cji wy ło nio nych
do do fi nan so wa nia pro jek tów jest te -
ren wo je wódz twa ma zo wiec kie go.

Gdzie po pie nią dze?

Do ku men ta cja Kon kur so wa (Dzia -
ła nie 1.5 RPO WM „Roz wój przed się -
bior czo ści”) bę dzie do stęp na na stro -
nie in ter ne to wej www.ma zo wia.eu
oraz do wglą du w Ma zo wiec kiej Jed -
no st ce Wdra ża nia Pro gra mów Unij -
nych w Punk cie Przyj mo wa nia Wnio -
sków w War sza wie, jak rów nież
w Re gio nal nych Punk tach Przyj mo -
wa nia Wnio sków w Cie cha no wie,
Ostro łę ce, Płoc ku, Ra do miu, Sie dl -
cach. Do dat ko we in for ma cje moż -
na bę dzie uzy skać pod nu me rem in fo -
li nii 0 801 101 101 i przez e -ma il:
punkt_kon tak to wy@ma zo wia.eu. 

Wnio ski o do fi nan so wa nie pro jek -
tu bę dzie moż na skła dać w Punk cie
Przyj mo wa nia Wnio sków w sie dzi bie
Ma zo wiec kiej Jed nost ki Wdra ża nia
Pro gra mów Unij nych, 
ul. Ja giel loń ska 74, 03-301 War sza wa.

ADK
(www.ma zo via.eu)

6 milionów euro dla przedsiębiorców
wozy asenizacyjne, piaskarki, betoniarki, naczepy, przyczepy, pojazdy pogotowia technicznego, żurawie, pojazdy do czyszczenia ulic, karetki pogotowia
ratunkowego – na nie między innymi będzie można pozyskać dofinansowanie unijne. nabór wniosków ma zostać ogłoszony już w lipcu 2014 r.

W
śród po my słów, któ re PIK
chce zre ali zo wać za unij ne
pie nią dze, zna la zło się m.in.

stwo rze nie i uru cho mie nie Po wia to -
we go Sys te mu E -in for ma cji Kul tu -
ral nej. Za po zy ska ne pie nią dze ma
zo stać rów nież za ku pio ne wy po sa -
że nie i no wo cze sny sys tem in for ma -
tycz ny do po wia to wej bi blio te ki,
dzię ki cze mu bę dzie moż na prze -
glą dać ka ta lo gi bi blio tecz ne i re zer -
wo wać książ ki przez In ter net. Do ce -
lo wo ma to być za czą tek sys te mu
wy po ży czeń mię dzy bi blio tecz nych
w ra mach sie ci utwo rzo nej z bi blio -
tek pu blicz nych na te re nie ca łe go
po wia tu.

Wnio sek o do fi nan so wa nie re ali -
za cji pro jek tu pt. „Wzrost do stęp no -
ści ofer ty kul tu ral nej dla miesz kań -

ców Po wia tu Le gio now skie go po -
przez mo der ni za cję i za kup wy po -
sa że nia Po wia to wej In sty tu cji Kul -
tu ry w Le gio no wie i stwo rze nie Po -
wia to we go Sys te mu E -in for ma cji
Kul tu ral nej” zło żo ny zo stał w ra -
mach Prio ry te tu VI „Wy ko rzy sta nie
wa lo rów na tu ral nych i kul tu ro wych
dla roz wo ju tu ry sty ki i re kre acji”,
Dzia ła nia 6.1 „Kul tu ra” Re gio nal ne -
go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go.

Cał ko wi ta war tość pro jek tu przy -
go to wa ne go przez po wiat
to 701 079,40 zł, na to miast wnio -
sko wa na kwo ta do fi nan so wa nia wy -
no si 595 917,49 zł. Je go re ali za cja,
a w szcze gól no ści stwo rze nie Po -
wia to we go Sys te mu E -in for ma cji
Kul tu ral nej, ma na ce lu bu do wę

spo łe czeń stwa in for ma cyj ne go po -
przez stwo rze nie wa run ków dla
upo wszech nia nia i zwięk sza nia do -
stęp no ści e -usług. Umoż li wi też kre -
owa nie ofer ty do sto so wa nej do ak -
tu al nych po trzeb i ocze ki wań od -
bior ców kul tu ry w po wie cie i re gio -
nie. Obec nie nie wiel ka licz ba in sty -
tu cji kul tu ry oraz ofer ta zwią za -
na z ich wy ko rzy sta niem za rów no
przez spo łecz ność lo kal ną, jak
i na ce le tu ry stycz ne, wy da je się
być nie wy star cza ją ca. Unij ne pie -
nią dze po zwo lą też na wzbo ga ce nie
księ go zbio ru po wia to wej bi blio te ki.

Wy ni ki kon kur su, w ra mach któ -
re go po wiat sta ra się o do fi nan so wa -
nie, bę dą zna ne je sie nią te go ro ku.

JK

Powiat stara się o pieniądze na kulturę

Zgod nie z in for ma cją Ma zo wiec -
kiej Jed nost ki Wdra ża nia Pro gra mów
Unij nych  ogło sze nie kon kur su uza -
leż nio ne jest od wej ścia w ży cie roz -
po rzą dze nia Mi ni stra In fra struk tu ry
i Roz wo ju, okre śla ją ce go szcze gó ło we
prze zna cze nie, wa run ki i tryb udzie -
la nia przed się bior com po mo cy de mi -
ni mis, do któ rej za sto so wa nie ma ją
prze pi sy roz po rzą dze nia Ko mi sji
(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grud -
nia 2013 r. zmie nia ją ce roz po rzą dze -
nie w spra wie udzie la nia po mo cy
w ra mach re gio nal nych pro gra mów
ope ra cyj nych.

– Dzię ki wol nym środ kom, ja kie
po ja wi ły się w Dzia ła niu 1.5 RPO
WM, mo że my ogło sić ko lej ny kon -
kurs – in for mu je Ma riusz Fran kow -
ski Dy rek tor Ma zo wiec kiej Jed nost ki
Wdra ża nia Pro gra mów Unij nych
– Cze ka my na do bre pro jek ty, któ re
ma ją szan sę za koń czyć się w mar cu
przy szłe go ro ku.

Działająca od marca Powiatowa Instytucja Kultury powoli rozwija skrzydła. Teraz powiat

stara się o środki unijne, by rozszerzać jej usługi i podnosić ich jakość.

Akt erekcyjny pod budowę Centrum Integracyjnego Gminy

Wieliszew został wkopany uroczyście 27 czerwca, w dniu

zakończenia roku szkolnego. Z początkiem wakacji rusza

kolejna inwestycja oświatowa gminy Wieliszew.

Łajski – szkoła się
rozrośnie!

„Niech obiekt ten bę dzie trwa -
łym, mię dzy po ko le nio wym po mo -
stem wy mia ny do świad czeń, któ re
w przy szło ści bę dą mo gły wpły -
wać na roz wój Pol ski”” moż na by -
ło prze czy tać w Ak cie Erek cyj -
nym, któ ry ra zem z pra ca mi pla -
stycz ny mi dzie ci na te mat wi zji
przy szłe go obiek tu zo stał umiesz -
czo ny w tu bie, a na stęp nie wko pa -
ny pod przy szłym Cen trum In te -
gra cyj nym przez Mar ka Tar wac -

kie go i Ka ta rzy nę Zbroch – dy rek -
to rów ze spo łu szkół i przed szko la
w Łaj skach. 

Gmi na Wie li szew po zy ska ła
na roz bu do wę ze spo łu szkół po -
przez bu do wę Cen trum dwa mi lio -
ny zło tych ze środ ków PFRON. Za -
mie rza się też ubie gać o do fi nan so -
wa nie in we sty cji w ra mach pro gra -
mu prio ry te to we go  „Efek tyw ne
wy ko rzy sta nie ener gii Część 4) LE -
MUR - Ener go osz częd ne Bu dyn ki
Uży tecz no ści Pu blicz nej”. No wo -
cze sne cen trum za pew ni spe cja li -
stycz ną opie kę za rów no dzie ciom,
jak i do ro słym, któ rzy bę dą mo gli
sko rzy stać ze spe cja li stycz nych
form uspraw nia nia w wy mia rze
spo łecz nym i za wo do wym. Obiekt
ma po wstać do koń ca 2015 ro ku.
Bę dzie in te gral ną czę ścią ist nie ją -
ce go Ze spo łu Szkół w Łaj skach.
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Kurier

J
ak co ro ku tur niej Ma zo via Cup
do star czył uczest ni kom i ki bi com
wie lu wra żeń. Tra dy cyj nie naj -

wię cej ich by ło pod czas wiel kie go fi na -
łu, któ ry od był się na Sta dio nie Miej -
skim w Le gio no wie. I choć po go da pró -
bo wa ła ostu dzić to wa rzy szą ce roz -
gryw kom emo cje moc nym desz czem
i wia trem, nic nie by ło w sta nie ob ni -
żyć tem pe ra tu ry pa nu ją cej na bo isku.

Ry wa li za cja o mia no naj lep szej
eki py na Ma zow szu ro ze gra ła się po -
mię dzy Kar cze wem i Gó rą Kal wa rią.

Karczew nowym Mistrzem
Blisko trzystu zawodników z dwudziestu pięciu drużyn walczyło przez dwa dni o zaszczytny tytuł Mistrza Mazowsza Samorządów
w Piłce nożnej Mazoviacup 2014. Tym razem złoty puchar trafił do drużyny Karczewa.

W re gu la mi no wym cza sie mecz za -
koń czył się re mi sem 2: 2. O wy ni ku
za de cy do wać mia ły rzu ty kar ne. Tu
oka za ło się, że lep sza jest re pre zen ta -
cja Kar cze wa. Po ko na ła Gó rę Kal wa -
rię za le d wie jed ną bram ką i zdo by ła
tym sa mym za szczyt ny ty tuł Mi strza
Ma zow sza Sa mo rzą dów w Pił ce Noż -
nej Ma zo via Cup 2014.

Wie czo rem po roz gryw kach wszy -
scy ze bra li się w Li po wym Przy ląd ku.
Tam od by ło się pod su mo wa nie ca łe go
tur nie ju, wrę cze nie pa miąt ko wych

sta tu etek, na gród oraz pu cha rów. Po -
za naj lep szy mi dru ży na mi na gro dzi -
li śmy tak że Dru ży nę Fa ir Play, któ rą
zo sta ła eki pa CSŁiI Ze grze, Naj lep sze -
go Bram ka rza – Da riu sza Niem ca
z Kar cze wa oraz Kró la Strzel ców
– Ra fa ła Za ło gę z Na siel ska. Po tem
jesz cze dłu go uczest ni cy 7. Mi -
strzostw Ma zow sza Sa mo rzą dów
w Pił ce Noż nej Ma zo via Cup 2014
wspól nie wspo mi na li dwa dni peł ne
nie sa mo wi tych wra żeń.

MAr TA ŻMI JEw SKA

Mistrz Mazowsza –

drużyna Karczewa. 

Górny rząd od lewej:

burmistrz Władysław

Łokietek,  Jakub

Olszewski, Daniel

Bieńkowski, Piotr Kozera,

Grzegorz Milczarek,

Dariusz Olszewski, 

Michał Słupski. 

Dolny rząd od lewej: 

kapitan Jarosław

Stankiewicz, Dariusz

Niemiec, Łukasz

Antosiewicz, Piotr

Okoński, Mariusz Lasecki.

Na boiskach czterech gmin powiatu przez dwa dni trwały piłkarskie zmagania 25 drużyn. 

Na zdjęciu mecz Wieliszew kontra Teatr Ochoty na boisku w Wieliszewie.

Uroczystości otwarcia i podsumowania MazoviaCup 2014 okrasiły występy uroczych

cheerleaderek z grupy Hasao Show Dance & Cheerleaders.


